SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR SÉRGIO SOUZA

Requerimento nº      , 2012 - CRE

Senhor Presidente,

Nos termos do inciso II do art. 74, combinado com o art. 75,
ambos do Regimento Interno do Senado Federal, solicito a aprovação de
requerimento desta Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional
(CRE) para criação de Comissão Temporária Externa, composta por 5
(cinco) senadores(as), com o objetivo de visitar o Congresso Nacional do
Paraguai para estreitar as relações com os senadores paraguaios, tratar
da crise que envolve os agricultores brasileiros no Paraguai e conhecer as
ações que estão sendo realizadas pelo Governo daquele País para
proteger os brasileiros no conflito de terras que envolvem os chamados
“carperos” e “brasiguaios”.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2012.

Senador SÉRGIO SOUZA

Senadora ANA AMÉLIA

Senador MOZARILDO CAVALCANTI

	Senador SÉRGIO SOUZA
	Senadora ANA AMÉLIA
	Senador MOZARILDO CAVALCANTI